

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на реконструкцию аптеки

Основание: 12-АП-15

Сметная стоимость

286294 руб.

Средства на оплату труда

67189 руб.

Нормативная трудоемкость

318 чел. час.

Смета составлена в ценах 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

АР

1	ТЕР-15-06-003-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБ1 П2 Козп=1,2 Кэм=1,2	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: УСТРОЙСТВО РУЛОННОГО ПЛИНТУСА (В СУЩЕСТВУЮЩИХ ЗДАНИЯХ И СООРУЖЕНИЯХ, ОСВОБОЖДЕННЫХ ОТ ОБОРУДОВАНИЯ И ДР. ПРЕДМЕТОВ) НР=80% (НР = 1495.95 руб.) СП=37% (СП = 691.88 руб.) Объем: 0.2 * 33.8	0,0676	49521,67	19,47	3347,66	1869,69	1,32	131,89	8,92
			100М2 ОКЛЕИВАЕ МОЙ ПОВЕРХ	27658,29	3,63			0,25		
2	ССЦ01-101-1834	ПЛЕНКА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНАЯ ДЕКОРАТИВНО-ОТДЕЛОЧНАЯ САМОКЛЕЮЩАЯСЯ МАРКИ ПДСПО-12	-0,0072	174692,67		-1257,79				
			1000М2							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ПРАЙС-ЛИСТ	Рулонный плитус	33,38	80,51		2687,42				
			М							
4	ТЕР-10-05-001-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБ1 П2 Козп=1,2 Кэм=1,2	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ (ГКЛ) ПО СИСТЕМЕ «КНАУФ» С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ С ОБЕИХ СТОРОН (С 111) ГЛУХИХ (В СУЩЕСТВУЮЩИХ ЗДАНИЯХ И СООРУЖЕНИЯХ, ОСВОБОЖДЕННЫХ ОТ ОБОРУДОВАНИЯ И ДР. ПРЕДМЕТОВ) НР=90% (НР = 15415.04 руб.) СП=43% (СП = 7364.96 руб.)	0,66	64612,02	33,17	42643,93	17127,82	21,89	135,24	89,26
			100М2 ПЕРЕГОРО ДОК (ЗА ВЫ	25951,24						
5	ТЕР-15-04-005-05 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБ1 П2 Козп=1,2 Кэм=1,2	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ СТЕН, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ (В СУЩЕСТВУЮЩИХ ЗДАНИЯХ И СООРУЖЕНИЯХ, ОСВОБОЖДЕННЫХ ОТ ОБОРУДОВАНИЯ И ДР. ПРЕДМЕТОВ) НР=80% (НР = 7026.05 руб.) СП=37% (СП = 3249.55 руб.)	0,66	13637,43	144,01	9000,7	8777,76	95,05	35,07	23,14
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	13299,65	7,27			4,8		
6	-ПРАЙС-ЛИСТ	Краска в/д Еуго 2 основа VVA глубокоматовая Тиккурила Объем: 8.1 * 2	16,2	256,12		4149,14				
			Л							
7	ТЕР-10-01-039-03 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 МДС 81-35.2004 ПРИЛ1 ТБ1 П2 Козп=1,2 Кэм=1,2	ПРИМЕНИТЕЛЬНО:УСТАНОВКА БЛОКОВ В ДВЕРНЫЕ ПРОЕМЫ В ПЕРЕГОРОДКАХ (В СУЩЕСТВУЮЩИХ ЗДАНИЯХ И СООРУЖЕНИЯХ, ОСВОБОЖДЕННЫХ ОТ ОБОРУДОВАНИЯ И ДР. ПРЕДМЕТОВ) НР=90% (НР = 455.06 руб.) СП=43% (СП = 217.42 руб.) Объем: 0.8 * 2.1	0,0168	48700,38	5396,55	818,17	505,62	90,66	158,7	2,67
			100М2 ПРОЕМОВ	30096,01						
8	ССЦ01-203-8088	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ВНУТРЕННИЕ ГЛУХИЕ (С ЗАПОЛНЕНИЕМ ПАНЕЛЯМИ ИЛИ ДРУГИМИ НЕПРОЗРАЧНЫМИ МАТЕРИАЛАМИ) (ГОСТ 30970-2002) Объем: 0.73 * 2.01	1,4673	2596,84		3810,34				
			М2							
9	ТЕРм-17-01-095-01	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: РОЛЛЕТА С ПРИВОДОМ ПОДЪЕМА НР=68% (НР = 8735.93 руб.) СП=48% (СП = 6166.54 руб.)	1	15136,15	2036,02	15136,15	12516,13	2036,02	62,9	62,9
			ШТ	12516,13	330,83			330,83		
10	ПРАЙС-ЛИСТ	РОЛЛЕТА 1500Х1800	1	6728,41		6728,41				
			ШТ							

	Прямые затраты					87064,13				
	Накладные расходы					33128,03				
	Сметная прибыль					17690,35				
	Всего по разделу					137882,51				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Электрощитовое оборудование										
11	ТЕРм-31-01-001-05	ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ, ТИП 7К-52 НР=68% (НР = 1546.29 руб.) СП=48% (СП = 1091.5 руб.)	1	2461,42		2461,42	2273,96		11,3	11,3
			КОМПЛ	2273,96						
12	ТЕРм-08-03-526-01 Изм.Вып.И4-И8 2014	АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК ДО 25 А НР=81% (НР = 2033.94 руб.) СП=52% (СП = 1305.74 руб.)	8	1060,36	5,22	8482,88	2511,04	41,76	1,56	12,48
			ШТ	313,88						
13	ССЦ01-509-2308	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ «LEGRAND» СЕРИИ DX-STANDART 3P 10A	5	650,86		3254,3				
			ШТ							
14	ССЦ01-509-2291	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ «LEGRAND» СЕРИИ DX-STANDART 1P 6A	2	203,13		406,26				
			ШТ							
15	ССЦ01-509-2309	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ «LEGRAND» СЕРИИ DX-STANDART 3P 16A	1	650,86		650,86				
			ШТ							
16	ССЦ01-502-0633	ШИНЫ ПРЕССОВАННЫЕ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ ИЗ АЛЮМИНИЯ МАРКИ АДО БЕЗ ТЕРМИЧЕСКОЙ ОБРАБОТКИ, РАЗМЕРОМ 4X30 ММ	2	173,03		346,06				
			КГ							
Итого по подразделу						21579,25				

Кабельно-проводниковая продукция

17	ТЕРм-08-02-148-03 Изм.Вып.И4-И8 2014	КАБЕЛЬ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ, МАССА 1 М КАБЕЛЯ ДО 3 КГ НР=81% (НР = 5604.23 руб.) СП=52% (СП = 3597.78 руб.) Объем: 30 + 40 + 40	1,1	10624,18	5475,2	11686,6	5192,86	6022,72	23,2	25,52
			100М КАБЕЛЯ	4720,78	1569,04			1725,94		
18	ССЦ01-501-8442	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ МАРКИ ВВГНГ, НАПРЯЖЕНИЕМ 0,66 КВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ - 3 И СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2	0,03	25754,05		772,62				
			1000М							
19	ССЦ01-501-8605	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПВХ, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ, С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, НАПРЯЖЕНИЕМ 1,0 КВ (ГОСТ Р 53769-2010), МАРКИ ВВГНГ(А)-LS 3X2,50К	0,04	54040,45		2161,62				
			1000М							
20	ССЦ01-501-8617	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПВХ, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ, С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, НАПРЯЖЕНИЕМ 1,0 КВ (ГОСТ Р 53769-2010), МАРКИ ВВГНГ(А)-LS 5X60К(N,PE)	0,04	120105,26		4804,21				
			1000М							
21	ТЕРм-08-02-412-03	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДА В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА ПЕРВОГО ОДНОЖИЛЬНОГО ИЛИ МНОГОЖИЛЬНОГО В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ ДО 16 ММ2 НР=81% (НР = 892.98 руб.) СП=52% (СП = 573.27 руб.) Объем: 30 + 40	0,7	3001,46	75,28	2101,02	1094,81	52,7	7,86	5,5
			100М	1564,02	10,9			7,63		
22	ССЦ01-103-1058- 001П	ТРУБЫ ГИБКИЕ ГОФРИРОВАННЫЕ ИЗ САМОЗАТУХАЮЩЕГО ПВХ-ПЛАСТИКАТА (ГОСТ Р 50827- 95) ЛЕГКОГО ТИПА, СО СТАЛЬНОЙ ПРОТЯЖКОЙ (ЗОНДОМ), НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 16 ММ	30	3,51		105,3				
			М							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	ССЦ01-103-1058-007П	ТРУБЫ ГИБКИЕ ГОФРИРОВАННЫЕ ИЗ САМОЗАТУХАЮЩЕГО ПВХ-ПЛАСТИКА ЛЕГКОГО ТИПА ДИАМЕТРОМ 20 ММ	40 М	3,83		153,2				

		Итого по подразделу				32452,83				
--	--	---------------------	--	--	--	----------	--	--	--	--

Электроосветительные приборы

24	ТЕРМ-08-03-593-07 Изм.Вып.И4-И8 2014	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ИЛИ БОЛТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ, ДВУХЛАМПОВЫЙ НР=81% (НР = 1086.86 руб.) СП=52% (СП = 697.74 руб.)	0,04 100ШТ	52352,77 20467,89	21043,38 13077,09	2094,11	818,72	841,73 523,08	97,6	3,9
25	ПРАЙС-ЛИСТ	ПЫЛЕВЛАГОЗАЩИЩЕННЫЙ СВЕТИЛЬНИК 2x36 Вт	4 ШТ	1084,75		4339				
26	ПРАЙС-ЛИСТ	ЛАМПЫ ЛЮМИНИСЦЕНТНЫЕ 36 Вт	8 ШТ	49,15		393,2				

		Итого по подразделу				8610,91				
--	--	---------------------	--	--	--	---------	--	--	--	--

Изделия электроустановочные

27	ТЕРМ-08-03-545-06 Изм.Вып.И4-И8 2014	КОРОБКА С ЗАЖИМАМИ, УСТАНОВЛИВАЕМАЯ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, ДЛЯ КАБЕЛЕЙ ИЛИ ПРОВОДОВ СЕЧЕНИЕМ ДО 10 ММ2, С КОЛИЧЕСТВОМ ЗАЖИМОВ ДО 6 НР=81% (НР = 5645.73 руб.) СП=52% (СП = 3624.42 руб.)	11 ШТ	1010,69 630,87	28,63 2,77	11117,59	6939,57	314,93 30,47	3,17	34,87
28	ПРАЙС-ЛИСТ	Коробка установочная для полых стен КМ40022	11 ШТ	8,9		97,9				
29	ТЕРМ-08-02-420-01	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ С ПРЕДОХРАНИТЕЛЕМ ИЛИ РАЗЪЕДИНИТЕЛЕМ, ИЛИ АВТОМАТОМ, ИЛИ УКАЗАТЕЛЕМ НАПРЯЖЕНИЯ НР=81% (НР = 2724.57 руб.) СП=52% (СП = 1749.11 руб.)	0,07 100ШТ	83705,04 46562,37	10257,19 1489,96	5859,35	3259,37	718 104,3	234	16,38
30	ПРАЙС-ЛИСТ	КОРОБКА РАСПЯЧНАЯ КМ41233	7 ШТ	43,44		304,08				
31	ТЕРМ-08-03-591-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ НР=81% (НР = 87.53 руб.) СП=52% (СП = 56.19 руб.)	0,02 100ШТ	6362,41 5393,76	69,64 9,09	127,25	107,88	1,39 0,18	32,2	0,64
32	ССЦ01-509-1201	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ	2 ШТ	65,27		130,54				
33	ТЕРМ-08-03-591-09	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ НР=81% (НР = 465.91 руб.) СП=52% (СП = 299.1 руб.)	0,09 100ШТ	7613,82 6382,05	69,64 9,09	685,24	574,38	6,27 0,82	38,1	3,43
34	ССЦ01-503-4053	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ МАЛОГАБАРИТНАЯ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, IP20	9 ШТ	90,03		810,27				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
35	ТЕРМ-10-04-066-07	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: МОНТАЖ РОЗЕТКИ Internet НР=78% (НР = 224.75 руб.) СП=52% (СП = 149.83 руб.)	2	150,22		300,44	288,14		1	2
			ШТ	144,07						
36	ПРАЙС-ЛИСТ	Розетка Internet	2	159,87		319,74				
			ШТ							
37	ТЕРМ-08-02-422-01	ПРОВОД ОДИН СЕЧЕНИЕМ ДО 2Х2,5 ММ2 НР=81% (НР = 488.74 руб.) СП=52% (СП = 313.76 руб.)	0,15	10241,45	17,4	1536,22	603,03	2,61	24	3,6
			100М ОДНОГО ПРОВОДА	4020,19	2,32			0,35		
38	ПРАЙС-ЛИСТ	Кабель компьютерный УТР	15	14,73		220,95				
			М							

	Итого по подразделу					37339,21				
--	---------------------	--	--	--	--	----------	--	--	--	--

	Прямые затраты					65722,23				
	Накладные расходы					20801,53				
	Сметная прибыль					13458,44				
	Всего по разделу					99982,2				

	Прямые затраты					152786,36				
	Материальные затраты					78078,53				
	Материалы учтенные расценками					42691				
	Материалы не учтенные расценками					35387,63				
	Основная зарплата					64460,78				
	Эксплуатация машин					10247,05				
	в тч ЗП машинистов					2728,65				
	Накладные расходы					53929,56				
	Сметная прибыль					31148,79				
	Итого					237864,71				
	Непредвиденные работы и затраты			2 %		4757,3				
	Итого без НДС					242622,01				
	НДС			18 %		43671,96				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ					286293,97				

Составил:

Проверил:
